

نگاره

آرژانتین می‌رقصد



فرید زکریا

مترجم: مرجان پیشایانی

■ ما در جهانی از نارضایتی زندگی می‌کنیم. امسال سال اعتراضات بود، از بهار عربی گرفته تا جنبش اشغال وال‌استریت در نیویورک و هم‌راز آن در لندن، مادرید، توکیو و بقیه جاها. پس آنگاه که رییس‌جمهوری کشوری با اکثریتی قاطع و خیره‌کننده دوباره به پیروزی می‌رسد، نمی‌شود تعجب نکرد. کاندیدایی که آرای ۲۲ استان از ۳۳ استان یعنی حدود ۳۷ درصد را از آن خود کرد. نه، درست حدس نزنید.

انتخابات روسیه نیست...

درحقیقت کریستینافرانلز کریشنر، رهبر دم‌کراسی شککنده آرژانتین، پیروز انتخابات بوده‌است. روحیه مردم در جشن پیروزی او نشان می‌دهد که آرژانتینی‌ها راضی و شادند. حاصل هشت سال رشد اقتصادی چشمگیر در آرژانتین، افزایش ۹ درصدی تولید ناخالص داخلی بود و افزایش درآمد سالانه حدود ۳۰درصد. اگر رییس شما هم به‌چه‌کاهی حقوق‌تان در سال آینده ۳۰ درصد اضافه کند خوشحال می‌شوید. مردم سرگرم جشن هستند و رستوران‌ها پر از جمعیت. آژانس‌های مسافرتی در سراسر دنیا بوئس آیرس را در فهرست شهرهای پرتورسیست خود قرار می‌دهند. قیمت دانه سویا، از مهم‌ترین صادرات آرژانتین، در بازار جهانی به بالاترین میزان خود رسیده‌است و بزرگ‌ترین شرکای تجاری آرژانتین یعنی چین و برزیل با افزایش ناگهانی مصرف داخلی، بازارهای پرونونی برای کالاهای تولیدشده آرژانتینی به شمار می‌آیند.گردرسی اقتصادی بزرگی در آرژانتین می‌بینیم. دولت این کشور در دسامبر ۲۰۰۱ طولانی‌ترین تأخیر در پرداخت بدهی‌های تاریخ آن را اعلام کرد. این سبب دامن‌گرفتن آتش هرج و مرجی شد که در دو هفته، پنج رییس‌جمهوری را سرنگون کرد و فاجعه‌ای برای آرژانتینی‌ها رقم زد. پس‌انداز طبقه متوسط به کلی از بین رفت و فقر فزاینده و شورش هم‌جا را فراگرفت. آنان توانستند با کمک کاهش ارزش ارز برحران را به‌خوبی پشت‌سر بگذارند. اگر یونان و ایتالیا هم همین گزینه را انتخاب می‌کردند حال‌حاضر یورو وجود نداشت.

کریشنر هنگام نیاز به رشد بیشتر، به درستی از اجرای برنامه‌های ریاضت اقتصادی سنجگیرانه فاصله گرفت. ولی بازگفتن موفقیت‌های آرژانتینی‌ها شاید چشم آنان را به روی مشکلات آینده بیندند، هردادن پول و پرداخت بارانه‌های هنگفت و ارز کسارزش تورم به بار می‌آورند. به رقم ۹درصدی که دولت ارایه می‌کند باید با احتیاط نگاه کرد. کریشنر در مبارزات انتخاباتی‌اش شعارهای پوپولیستی می‌داد: «گوشت برای همه»، «ماهی برای همه» و حتی «تلویزیون برای همه». بارانه‌های بیشتر بر انرژی، حمل و نقل و آب پنج درصد تولید ناخالص داخلی را می‌بلعد. علاوه بر آن، میزان درآمدی که یک دهه عامل ثبات مالی آرژانتین بود به میزان دو میلیارد دلار در ماه رو به کاهش است و اکنون که وقت اصلاحات اقتصادی است کریشنر به حمایت از محصولات داخلی رو آورده. بادهای مخالف دیگری نیز در راهند؛ افت جهانی اقتصاد به معنای کاهش درآمد محصولات کشاورزی و تقاضای کمتر از سوی چین و برزیل است. روشن است که پرداخت بارانه‌ها دوامی درازمدت نخواهد داشت. دیر یا زود پول‌ها ته می‌کشدو همپای آن محبوبیت هم بر باد می‌رود.جشن پیروزی کریشنر در انتخابات هفته گذشته شب زیبایی بود. مردم شادمانه هلهله می‌کردند و خانم رییس‌جمهور با آنان همراه شده بود. لحظه‌ای که باید به خاطر سپرد، ولی باید هوشیار بود که سرمستی شبانه خماری صبحگاهی را به دنبال نیاورد.

منبع:سی‌ان‌ان

در این روز

۶ نوامبر ۱۸۶۱

آغاز جنگ داخلی آمریکا

■ ایالات جنوبی آمریکا «جفرسون دیویس» را برای یک دوره شش ساله به ریاست کنفدراسیون خود انتخاب کردند. تا پیش از قانون لغو برداری توسط آبراهام لینکلن که در سال ۱۸۶۰ به ریاست‌جمهوری ایالات متحده انتخاب شده بود، دو قسمت شمالی و جنوبی ایالات متحده با هم اختلاف چندانی نداشتند اما با برچیده شدن این قانون و رهایی سیاهپوستان، جنوبی‌ها از اتحادیه جدا شدند و با هدف تامین استقلال هرچه بیشتر ایالت‌ها در امور خود و کاهش اختیارات دولت مرکزی کنفدراسیون آمریکا را تشکیل دادند که این اقدام جنگ داخلی خونینی برای آمریکا به دنبال داشت.

این روزها مطبوعات آلمانی خبری را منتشر کرده‌اند که حسابی فضای سیاسی روسیه را تحت تأثیر قرار داده‌است؛ نشریات این کشور نوشته‌اند که در دهه ۸۰ همسر ولادیمیر پوتین، نزد یکی از جاسوسان زن آلمانی از روابط همسرش با دیگر زن‌ها گله کرده و خیانت او را دردناک توصیف کرده‌ است؛ در آلمان و در دهه ۸۰ ولادیمیر پوتین نه تنها زندگی دوگانه‌ای به عنوان یکی از مأموران «ک.گ.ب» داشته بلکه روابط نامتعارفی نیز در زندگی زناشویی‌اش داشته و بارها به همسرش خیانت کرده است. حداقل این چیزی است که لیود میلا، همسر او، به آن اعتراف کرده و گفته که خیانت‌های شوهرش عذاب زیادی برایش به همراه داشته‌ است. در واقع این اطلاعات را سرویس امنیتی آلمان در آن برهه به دست می‌آورد

و از روابط کلنلی که بعدها رییس‌جمهور روسیه شد پرده‌برداری می‌کند. این داستان که این روزها سر و صدای زیادی در مطبوعات آلمانی به راه انداخته توسط «ایک اشمیت انبوم»، نویسنده مشهوری که مقالات و کتاب‌های زیادی در مورد سرویس اطلاعاتی آلمان نوشته، برملا شده‌ است. این نویسنده در مطالبش عنوان کرده که سرویس ضدجاسوسی آلمان به کارهای مدیر «دفتر روابط آلمان – شوروی» که در دسرن آلمان علاقه‌مند می‌شود و در نهایت بی به روابط او می‌برد، در ادامه این مطلب آمده به‌رم آگاهی از این موضوع اینس مطلب جایی درز نمی‌کند و مخفی باقی می‌ماند. در واقع در همان زمان که ولادیمیر مشغول رسیدگی به کارهای سری و مخفیانه خود بوده، خانم پوتین به شدت احساس تنهایی می‌کرده‌ است. به گزارش

بر کناری به علت انتقاد

خبرگزاری آلمان: پیتر فالر، ژنرال آمریکایی پس از انتقادات علنی به حامد کرزای، از کار برکنار شد. ایساف، نیروهای سازمان ملل متحد برای کمک به امنیت در افغانستان اعلام کرد که این ژنرال به علت رعایت نکردن حد تفسیرهای علنی از کار برکنار شده‌ است. فالر رهبری افغانستان را به واقعیت‌گریزی متهم کرد.

اعلام شرایط عفو عمومی در سوریه

شرق: وزارت کشور سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرده است، افراد مسلحی که تاکنون دست به آدم‌کشی نزده‌اند اگر تا یک هفته خود را تسلیم کنند، مشمول عفو خواهند شد. شاید این اولین گام مثبت دولت سوریه پس از پذیرفتن طرح پیشنهادی اتحادیه عرب باشد. گام مثبتی که اعلام آمار کشته‌شدگان تظاهرات روز جمعه تقریباً آن را خنثی کرد. در جریان تظاهرات «جمعه الله اکبر» دست‌کم ۲۵ نفر از معترضان کشته شدند.

به گزارش «رویترز» به نقل از فعالان سوری در جریان گلوله‌باران حمص توسط تانک‌های ارتش سوریه، در روز جمعه، شماری از اهالی این شهر کشته شدند. محله‌های بابا عمره، البیاضه، دیر بعلبه، باب الدریب، الخالدیه، باب السباع، الوعر و الحوله در حمص هدف حملات ارتش قرار گرفت. حمص از چندروز پیش در معرض حملات ارتش و گلوله‌باران تانک‌ها قرار دارد. با وجود ادامه حملات اهالی حمص در برخی محله‌ها تظاهرات کردند. آنها در شعارها و پلاکاردهایی که حمل می‌کردند، حمص را مصیبت‌زده توصیف کرده و از جامعه‌بین‌الملل خواستند برای نجات جانشان مداخله کند.

در این میان، اتحادیه کمیته‌های هماهنگ‌کننده اعتراض‌ها در بیانیه‌ای اعلام کرده است که شمار کشته‌ها نشان از آن دارد که دولت سوریه با پذیرش طرح اتحادیه عرب، هدفی جز خرید وقت ندارد و می‌خواهد به سیاست سرکوب نظامی معترضان ادامه دهد.

جمعه این هفته از سوی معترضان سوری «جمعه‌الله‌اکبر» نامگذاری شده بود. در این روز، شهر کناکر در حومه جنوبی دمشق شاهد حمله گسترده نیروهای نظامی به تظاهرکنندگان بود که در جریان آن شماری کشته و زخمی شدند. شهر دیرالزور نیز

جهان



زندگی دو گانه ولادیمیر

سجاد فیروزی

«فیگارو»، ایک اشمیت انبوم در این مورد گفت: « لیود میلا اعتراف کرده که برخلاف آنچه که تصور می‌شود زندگی خیلی خوب و ازدواج بسیار موفقی داشته‌ است، این‌طور نبوده؛ او از خیانت پوتین آزار دیده‌ است و از همه بدتر اینکه پوتین در خانه با او رفتار بدی داشته‌ است و حتی شده که او را مورد ضرب و شتم قرار دهد». البته اشمیت در ادامه افزوده که این پرونده را همان موقع سرویس ضدجاسوسی آلمان در اختیار متحان ناتو قرار داده و خیلی‌ها از آن اطلاع

می‌خواهند شادی ما ناکام شود



ایسنا: همسر پاسر عرافت که به دست داشتن در فساد مالی به همراه همسر رییس‌جمهوری پیشین تونس متهم شده، می‌گوید: برخی از گروه‌ها و احزاب غرب می‌کوشند با خشنودار کردن وجهه پاسر عرافت، شادی فلسطینی‌ها را از عضویت در یونسکو که گامی بزرگ برای عضویت فلسطین در سازمان ملل است، ناکام بگذارند.

رهبر شورشیان کلمبیا کشته شد

شرق: بزرگ‌ترین دردرسر کلمبیا از سر دولت این کشور رفع شد. «آلفونسو کانو»، فرمانده نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا در عملیات نیروهای امنیتی این کشور کشته شد. خوان مانوئل سانتوس، رییس‌جمهور کلمبیا نیز با تأیید مرگ رهبر شورشیان انقلابی کلمبیا، گفته: «مرگ آلفونسو کانو بزرگ‌ترین ضربه به این جنبش چریکی چپگراست. او از چریک‌های فارک خواست از این فرصت استفاده خود را تغییر داد و برای تامین هزینه مبارزات می‌خواهم به تمامی اعضای گروه فارک پیغامی بدهم:

از مبارزه مسلحانه دست بشکشد در غیراین صورت، یا به زندان خواهید افتاد یا کشته می‌شوید. ما به صلح دست خواهیم یافت.» این گروه را که به اختصار «فارک» می‌خواندازهمان بدو تشکیل به دنبال ایجاد یک نظام کمونیستی در کلمبیا بوده است اما در دهه ۱۹۹۰ تاکتیک خود را تغییر داد و برای تامین هزینه مبارزات خود به تجارت مواد مخدر روی آورد.

این گروه که قدیمی‌ترین گروه در میان چپگراهای کلمبیایست در سال ۱۹۶۴ تشکیل شد. کانو، ۶۳ ساله نیز از سال ۲۰۰۸ میلادی رهبری فاکر را بر عهده داشت.

وزیر دفاع کلمبیا درخصوص کشته شدن او می‌گوید: «آلفونسو کانو در جریان درگیری با نیروهای امنیتی در یکی از استان‌های جنوب غرب کلمبیا کشته شد. نیروهای امنیتی کلمبیا بعد از یک رشته بمباران منطقه، وارد اردوگاه کوهستانی او شدند.» آلفونسو کانو در بوگوتا، پایتخت کلمبیا، استاد دانشگاه بود. دولت کلمبیا برای اطلاعاتی که به دستگیری یا کشته شدن او منجر

محسوب می‌شود، با این وجود به زعم بسیاری از کارشناسان حرف آخر را می‌زند. هر چند از پوتین به‌عنوان مسرد آهنتین روسیه یاد می‌شود که توانست در دوره ریاست‌جمهوری خود سر و سامانی به روسیه بدهد، اما تحلیلگران می‌گویند که با بازگشت پوتین شرایط داخلی و خارجی روسیه تغییرات محسوسی نسبت به قبل خواهد کرد و او با چالش‌های ملموسی در این دو عرصه مواجه خواهد شد. آنها می‌گویند که چون طبقه متوسط رشد قابل‌توجهی در عرصه داخلی داشته‌ است، این طبقه دیگر نمی‌تواند با فردی همچون پوتین که تمامیت‌خواهی او شهره روسیه است کنار بیاید. از سوی دیگر پس از روی کار آمدن مدودف، که چهره‌ای ملایم‌تر از پوتین در برخورد با غرب داشته‌ است، با ورود پوتین به قدرت،

استقبال کشورهای غربی از او سرد خواهد بود. این مشکلات زمانی افزون‌تر می‌شود که روسیه در شرایط کنونی هنوز نتوانسته اوضاع اقتصادی خود را سازمدهی کند و مشکل فرار سرمایه از این کشور همچنان ادامه دارد و طبق آمار بانک مرکزی روسیه حدود ۶۰۰ میلیارد دلار طی ۱۵ ماه اخیر سرمایه از روسیه خارج شده‌ است. در همین دوران تعداد زیادی از نخبگان روسیه هم به دلیل نابسامانی موجود از کشور خارج شده‌اند که این مساله لملمات زیادی به توان علمی روسیه وارد کرده‌ است. این در حالی است که با وجود افزایش شدید قیمت نفت که اصلی‌ترین صادرات روسیه محسوب می‌شود؛ بیکاری و تورم طی این سال‌ها در ترمیم نشده و با اینکه قیمت نفت افزایش یافته و قاعدا تا باید این پول برای بازسازی اقتصاد روسیه استفاده شود، اما چنین اقدامی انجام نشده‌ است.

ماموریت در لیبی و وظیفه‌ای سیاسی بود



ایسنا: دبیر کل ناتو می‌گوید که ماموریت ما در لیبی یک وظیفه سیاسی بود، از این رو با آزادی لیبی دلیلی برای جشن و پایکوبی وجود ندارد، البته موفقیت‌آمیز بودن این ماموریت باعث خوشحالی مااست. آندرس فوگ راسموسن گفت: ما افرادی متواضع هستیم.

دور

بر کناری رییس کنترل مرزی بریتانیا

■ **بی‌بی‌سی:** در پی انتشار گزارش‌هایی در این مورد که کنترل گذرنامه برخی از اتباع کشورهای خارج از اتحادیه اروپا با دقت کافی صورت نگرفته، وزارت کشور بریتانیا، برادی کلارک، رییس بخش کنترل مرزی را از کار معلق کرد. ادعا شده که کلارک، مقام‌های آژانس مرزی را مجاز کرده بود تا در مورد کنترل هویت اهالی کشورهای خارج از اتحادیه اروپا، چندان سخت‌گیری نکنند و برخی از کنترل‌ها از جمله کنترل بیموتریک گذرنامه و تایید اثر انگشت را انجام ندهند.

آمریکا نگران نیست

■ **خبرگزاری آلمان:** آمریکا نگران پیروزی گروه اسلام‌گرای اخوان‌المسلمین در انتخابات پارلمانی مصر نیست. ویلیام تیلور، هماهنگ‌کننده آمریکایی فرآیند دموکراتیک در کشورهای خاورمیانه در این‌باره گفت مهم‌ترین نکته این است که انتخابات در مصر عادلانه و آزاد برگزار شود. او در ادامه گفت شخصیت‌ها، احزاب و جنبش‌ها را باید بر مبنای اعمال‌شان سنجید و نه پیش‌داوری‌ها در موردشان. انتخابات پارلمانی در مصر ۲۸ نوامبر سال جاری برگزار می‌شود. انتخابات ریاست‌جمهوری در این کشور نیز قرار است اوایل سال ۲۰۱۲ انجام شود. انتخابات پارلمانی در مصر نخستین انتخابات پس از سرنگونی رژیم حسنی مبارک، رییس‌جمهوری پیشین مصر است.

سقوط کره شمالی در سال ۲۰۲۰

■ **ایسنا:** یک اندیشکده در روسیه در گزارشی که اخیرا منتشر شد، پیش‌بینی کرد که کره شمالی به دلیل جنگ قدرت میان دولت و نخبگان ارتش در اواخر دهه ۲۰۲۰ سقوط می‌کند. بر اساس گزارش اندیشکده «اقتصاد جهان و روابط بین‌الملل»، جنگ میان نخبگان نظامی و دولتمردان کره‌شمالی طی سال‌های آتی افزایش می‌یابد و با گذشت زمان این جنگ باعث سقوط رژیم فعلی کره‌شمالی می‌شود. این گزارش همچنین پیش‌بینی می‌کند که اتحاد بین کره‌شمالی و کره‌جنوبی نیز از اواخر دهه ۲۰۲۰ آغاز می‌شود. بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته توسط این اندیشکده، شروع تحولات در کره‌شمالی از تغییر در رهبری کره‌شمالی و انتقال قدرت از کیم جونگ ایل به فرزند کوچک‌ش شروع می‌شود و می‌تواند موجب بروز جنگ قدرت میان ارتش و دولت کره‌شمالی شود.

نزدیک

متهمان تازه در پرونده ترور بی‌نظیر

■ **بی‌بی‌سی:** دادگاه ضد تروریسم پاکستان دو افسر پلیس و پنج پیکارجوی طالبان را به دست داشتن در ترور بی‌نظیر بوتو، نخست‌وزیر پیشین پاکستان متهم کرده است. بوتو در دسامبر سال ۲۰۰۷ در زمان تبلیغات انتخاباتی در شهر راولپندی کشته شد. یکی از افرادی که متهم شده، سعد عزیز، رییس پلیس راولپندی در آن زمان است.

مالکی به آمریکا می‌رود

■ **ایلندا:** کاخ سفید اعلام کرد که «توری المالکی» نخست‌وزیر عراق ۱۲ ماه دسامبر (۲۱ آذر) برای دیدار با «باراک اوباما» رییس‌جمهوری آمریکا به واشنگتن می‌رسد. المالکی و اوباما درباره تعمیق مشارکت استراتژیک فراگیر میان آمریکا و عراق مذاکره می‌کنند. دولت اوباما به دلیل خروج نیروهای آمریکایی از عراق به‌شدت مورد انتقاد گسترده جمهوری‌خواهان است، بنا بر توافقنامه امنیتی که دو کشور در سال ۲۰۰۸ میلادی امضا کرده‌اند، آمریکا باید نیروهای خود را تا پایان سال ۲۰۱۱ میلادی از عراق خارج کند.

توافقنامه همکاری افغانستان با ترکیه و پاکستان

■ **بی‌بی‌سی:** مقام‌های افغان تأیید کرده‌اند که در نشست سه‌جانبه استانبول توافقنامه همکاری‌های نظامی و امنیتی میان افغانستان، پاکستان و ترکیه امضا شده است. پیش از این برخی رسانه‌های پاکستانی از قول سخنگوی وزارت خارجه پاکستان گزارش کردند که براساس این توافقنامه، پس از این ارتش پاکستان در آموزش نیروهای افغان سهم خواهد گرفت. از قول سخنگوی وزارت خارجه پاکستان گزارش شده که نیروهای این کشور پس از این آموزش بخشی از سربازان ارتش و پلیس افغانستان را بر عهده خواهند گرفت.

خیانت ظواهری به بن‌لادن

■ **شرق:**فرمانده سابق نیم‌مشترب نیروهای آمریکایی، در کتابی نوشت: این الظواهری برای رسیدن به رهبری القاعده به بن‌لادن خیانت کرد. چاک ففار، فرمانده سابق نیم‌مشترب نیروهای دریایی، زمینی و هوایی آمریکا جزئیاتی را از مرگ رهبر القاعده منتشر کرد که کاملاً با اطلاعاتی که مقام‌های دولت آمریکا اعلام کرده بود، مغایرت دارد. در این کتاب آمده است: برخلاف آنچه دولت آمریکا مدعی شده‌است که طی تعقیب و گریز بسیار و تیراندازی طولانی‌مدت، رهبر القاعده را کشته است، کمانده‌های آمریکایی گفته‌اند که به‌سادگی روی پشت‌بام محل سکونت بن‌لادن در ابیت‌آباد پاکستان فرود آمده و در کمتر از ۹۰ ثانیه او را کشتند.

عکس: هندوستان تایمز